
002 
0.OBSAH 

1.PRŮZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ OBYVATEL       1 

1.1. VYHODNOCENÍ ANKETY         1 
1.2. SWOT ANALÝZA NÁZORŮ VEŘEJNOSTI       10 
1.3. ANKETNÍ LÍSTEK          11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1 

002 
1.PRŮZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ OBYVATEL 

Významnou a neopominutelnou součástí Situační analýzy obce Šestajovice stejně jak celého 
strategického dokumentu, byl průzkum veřejného mínění obyvatel obce, který je podstatným faktorem 
pro vytváření reálného profilu obce. Jeho cílem bylo zjistit názory obyvatel na současné problémy a 
potřeby obce, ale i na její budoucí rozvoj. Průzkum byl realizován v průběhu měsíce září a října 2007 
anonymním dotazníkovým šetřením. Dotazníky byly distribuovány do vybraného vzorku domácností a 
jeho plné znění bylo otištěno v místním tisku. K dispozici byl také na obecním úřadě, který byl místem 
jejich odevzdání.  
 
Bylo sesbíráno a vyhodnoceno celkem 97dotazníků. 

 
 

1.1. VYHODNOCENÍ ANKETY 
 
 

1. Jak byste ohodnotili následující oblasti v obci Šestajovice? 

  1 2 3 4 5 
výsledné 

hodnocení 
počet 

odpovědí 
Pracovní příležitosti    7 13 23 17 4 60 
Příležitosti pro podnikání   18 28 19 8 3 73 
Úroveň sportovního vyžití   9 28 43 13 4 93 
Úroveň kulturního vyžití 0 2 14 37 29 4 82 
Úroveň školských zařízení 2 12 19 25 15 4 73 
Kvalita bydlení 18 36 26 5 0 2 85 
Možnosti pro výstavbu nových rodinných domů 26 30 13 0 2 2 71 
Možnosti nakupování 1 6 16 40 32 4 95 
Individuální dopravní možnosti 8 47 28 4 1 2 88 
Sociální služby 3 13 14 23 12 4 65 
Úroveň zdravotní péče  14 27 25 11 2 2 79 
Množství a kvalita veřejné zeleně 6 21 32 23 11 3 93 
Přírodní prostředí v okolí obce 21 35 14 8 13 2 91 
Zásobování energiemi (plyn, elektřina) 59 28 5 0 0 1 92 
Zásobování vodou 36 28 12 14 2 1 92 
Nakládání s odpady, jejich třídění a recyklace 44 34 7 3 4 1 92 
Práce úřadu obce 27 38 20 2 0 2 87 
Péče o památky 3 19 24 6 2 3 54 
Kvalita veřejné dopravy 16 29 23 16 7 2 91 
Celkový vzhled obce 1 17 54 21 4 3 97 

Hodnotící stupnici chápejte jako klasické klasifikační hodnocení. 1 Výborně, 5 nedostatečně. 
 
 
První anketní otázka měla zjistit názor obyvatel obce na její současný stav, na úroveň a kapacitu 
jednotlivých služeb, občanské vybavenosti, technické a dopravní infrastrukturu. Z předchozí tabulky 
vyplývají dvě zásadní zjištění. Oblasti, které podle názoru obyvatel mají nejnižší kvalitu nebo jsou 
absolutně nedostatečné. Jsou to oblasti, které získaly nejhorší průměrné hodnocení. Druhý významný 
faktor, doplňující kompletní zhodnocení současného stavu je zájem obyvatel o jednotlivé oblasti. Ten se 
dá jasně vypozorovat, z celkového počtu odpovědí k jednotlivým kategoriím. 

 
 



 2 

Nejhůře tedy dopadly podle celkové známky oblasti : 
• pracovní příležitosti 
• úroveň sportovního vyžití 
• úroveň kulturního vyžití 
• úroveň školských zařízení 
• možnosti nakupování 
• sociální služby 
 
Nejaktuálnější kategorií o kterou se zajímá největší počet obyvatel se staly oblasti : 
• úroveň sportovního vyžití 
• možnosti nakupování 
• celkový vzhled obce 
• množství a kvalita veřejné zeleně 
 
→ Z toho vyplývají oblasti průniku, nejproblematičtější oblasti, které zajímají nejširší počet obyvatel - 
možnosti nakupování a úroveň sportovního vyžití 
 
 
 
2.Co je pro Váš život v obci Šestajovice nejcennější?  

 
 
Druhá anketní otázka měla prověřit nejdůležitější faktory pro bydlení v obci. Z výsledků výplývá největší 
zájem o oblasti spojené s bydlením a dopravním spojením. Z toho je patrná poloha obce v přímém 
sousedstvý hlavního města Prahy a a její charakter, plnící především fci bydlení v příjemném prostředí, 
kde většina obyvatel vyjíždí za prací mimo obec. 

 
Nejdůležitějšími faktory tedy jsou  

2. hezké prostředí obce 
3. dostupné nebo příjemné bydlení 
4. možnost dopravního spojení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4

38

24

14

51

9

19 20
12

7

35

0

10

20

30

40

50

60

Mož
no

st 
pra

co
vn

ího
 up

lat
ně

ní 

Hez
ké

 pr
os

tře
dí 

ob
ce

 

Mož
no

st 
rekre

ac
e v 

ok
olí

 ob
ce

Dob
ré 

ná
ku

pn
í m

ož
no

sti
 

Dos
tup

né
 ne

bo p
říje

mné b
yd

len
í 

Kult
urn

í v
yž

ití 
 

Spo
rto

vn
í v

yž
ití 

 

Zdra
vo

tní p
éč

e 

Mož
no

st 
vz

dě
lává

ní 

Mož
no

st 
ko

nta
ktu

 s 
lid

mi 

Mož
no

sti
 do

prav
níh

o s
po

jen
í  



 3 

 
 
3. Jaká zařízení pro volný čas Vám v obci výrazně chybí?  

40

12
15

34

15

53

17

11
9 10

3

0

10

20

30

40

50

60

Volně
přístupná

víceúčelová
hříště pro

různé druhy
sportů 

Hřiště pro
organizované
sporty (fotbal,

pozemní
hokej, volejbal

apod.) 

Koupaliště Dětská hřiště,
místa pro
hraní dětí 

Prostory s
vybavením

pro netradiční
sporty 

Cyklostezky,
případně

jejich
propojení 

Veřejná
prostranství

pro setkávání
lidí 

Zajímavá
místa v okolí

obce jako
turistické cíle 

Naučné
stezky nebo
jiné formy
průvodců

Turistické
trasy v okolí

obce

Nic mi
nechybí,

stávající stav
je dostatečný

 
Třetí anketní otázka měla zjistit, jaké druhy každodenní rekreace a relaxace občané v obci postrádají a 
jaké by rádi využívali. 
 
Nejčastější odpovědi jsou: 
• Volně přístupná víceúčelová hříště pro různé druhy sportů 
• Cyklostezky, případně jejich propojení  
• Dětská hřiště, místa pro hraní dětí  
• Veřejná prostranství pro setkávání lidí  
 
Z těchto výsledků nám vyplývá rostoucí zájem o cykloturistiku, která je jak každodenní možností 
rekreace, tak možností krátkodobé rekreace v případě propojení cyklotras a cyklostezek na širší okolí. 
Tento zájem je nejpatrnější . 
Další zájem občanů je vidět v možnosti vytvoření volně přístupných hřišť, která budou plnit více funkcí a 
tím uspokojí širší okruh obyvatel, rozdílných jak v oblibě jednotlivých sportovních disciplín tak ve věkové 
struktuře.  
Z charakteru obce, která je suburbanizačním sídlem  v blízkosti Prahy s vysokým přírůstkem obyvatel, 
plynoucí z migrace mladých rodin za lepším prostředím, ale stále výbornou dostupností , vysokým 
počtem dětí, vyplývá zájem o dětská hřiště. 
 
Velmi zajímavým zjištěním je fakt, že významný počet obyvatel obce si uvědomuje důležitost veřejných 
prostor, jejich funkci utvářet obraz obce, prostorovou strukturu a v neposlední řadě soudržnost 
společenství obyvatel obce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
4. Na které oblasti by se měla obec do budoucna soustředit? 

11

36

28

48

31

17

30

19

47
52 52

10

49

21 23

10
14

31

12

0

10

20

30

40

50

60

Dosta
tek p

raco
vn

ích
 př

íle
žit

ostí
 

Sporto
vn

í v
yž

ití 
v o

bci 
a oko

lí

Kult
u rní v

yž
ití 

v o
bc

i

Úro
ve
ň  š

ko
lsk

ýc
h a 

mim
ošk

olsk
ýc

h za
ř íz

ení 

Ú rove
ň b

yd
le ní 

vč
etně

 ok
o lí b

yd
liš

tě  

Velko
plošn

é p
rodejny 

Malo
obch

odn
í s

íť d
ro

bnýc
h podnika

telů  
v c

en
tru

  o
bce

Úro ve
ň  a

 dostu
pnost 

zd
rav

o tní p
é č

e 

Dopravn
í s

itu
ac

e v 
obci

Bez
peč

nost 
v o

bci

Kva
lita

 pro stř
edí m

ěs
ta

Prop
ag

ace
 zd

ra vé
ho ži

vo
tního

 st
ylu

 

Údržb
a si

lni
c, 

ch
odn

íků
 a parko

va
cíc

h  ploch
 

Naklá
dán

í s
 odp

ady, 
je jich

 tř í
dě

n í a
 re

cy
kla

ce
 

Zap
ojo vá

ní o
bč

anů
 do ro

zh
odová

ní,
 ko

munika
ce

 s 
obč

any

Zap
ojo vá

ní d
ě tí

 a m
ládeže

 do re
ali

za
ce

 proje ktů
 v 

o bc
i

Spoluú
ča

st 
ve
řejnos

ti v
 péč

i o
 ži

vo
tní p

rostř
edí

Dostu
pnost 

Pra
hy v

eře
jno

u d
op

rav
ou.

Provo
z a

 vý
ko

n ú
řadu o bc

e

 
Čtvrtá anketní otázka měla zjistit, na jaké oblasti by se podle občanů měla obec v budoucnu zaměřit, 
které jsou podle nich pro kvalitní rozvoj důležité. Z jiného pohledu ukazuje neproblematičtější oblasti a 
kolizní body v obci.  
 
Nejčastější odpovědi jsou: 
• Bezpečnost v obci 
• Kvalita prostředí obce 
• Úroveň školských zařízení 
• Dopravní situace obce 
• Údržba chodníků a silnic 
 
Z těchto výsledků jasně vyplývá potřeba občanů cítit se bezpečně v místě svého bydlení a to především 
v oblasti dopravní. Je zde patrná nespokojenost se současným stavem silnic, jak s jeho kvalitou tak 
s neúměrně vysokou a nadále se zvyšující intenzitou dopravy, která negativně ovlivňuje obec. 
 
Druhým důležitým faktorem je podle názorů občanů celkový vzhled obce a třetím úroveň školských 
zařízení. Z těchto výsledků je opět zřejmý vysoký počet mladých rodin s dětmi, migrujících do Šestajovic 
za příjemným a přírodním prostředím pro bydlení.  
 

 
5. Jak dlouho v obci Šestajovice bydlíte?           6. Jsou problémy s čistotou obce? Pokud ano,                           

jaké vás trápí nejvíce? 
 

 

17

26

31

0

5

10

15

20

25

30

35

Více než 20
let 

5 až 20 let Méně než 5
let 

 
 

19 17

36

18
15

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Ned
os

tat
eč

ný
 úklid

 ul
ic 

Údrž
ba

 ve
řej

né z
ele

ně
 

Výs
ad

ba
 no

vé
 ze

len
ě 

Nep
ořá

de
k u

 ko
nte

jne
rů

Výra
zn
ě s

e z
lep

šil
a č

ist
ota



 5 

9

27

7 6

0

5

10

15

20

25

30

Výrazně
zlepšilo 

Mírně
zlepšilo 

Zůstalo
stejné 

Mírně
zhoršilo 

10

44

29
33

0
5

10

15
20
25
30
35

40
45
50

Auto
mob

ilo
vá

 do
pra

va

Mě
sts

ká
 hr

om
ad

ná d
op

rav
a 

Pě
ší 

 

Cyk
lodo

pra
va

Z páté anketní otázky vyplývá největší  procento občanů, kteří bydlí v obci méně než 5 let, kteří migrovali 
do obce v poslední době . Z tohoto výsledku se dá předpokládat očekávání a nároky těchto obyvatel na 
obec, které budou směrovány na dopravní situaci obce, její dostupnost do Prahy, příjemné bydlení v obci, 
možnosti rekreace a školní docházky svých dětí. 

Šestá anketní otázka vypovídá o problémech obce s její čistotou. Občané vnímají posun v této aktivitě 
k lepšímu, ale stále si všímají nepořádku u kontejnerů. Obecně pořádek obce není jejím 
nejproblematičtějším místem podle názorů jejích obyvatel. Velmi výrazně je však vnímán nedostatek 
zeleně ve veřejném prostoru obce a její nedostatečná výsadba.  
 
Nejčastější odpověď je tedy: 
• Výsadba nové zeleně 
 
 
 
7. Jak se v posledních letech změnilo prostředí obce?  
 

 
Sedmá anketní otázka měla zjistit, jak občané 
vnímají změny v obci za poslední dobu. 
Většina z nich je přesvědčena o mírném 
zlepšení celkového prostředí obce. 

 
 

Nejčastější odpověď je tedy: 
• Mírně zlepšilo 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

8. Jaký způsob dopravy po obci by měl být do      9. Které volnočasové aktivity v obci jsou , ale  
budoucna jejich podle Vás nejvíce podporován?      úroveň Vám připadá nedostatečná? 
 

            
D
e
v
á
t
á
 
a
n
Devátá anketní otázka měla zjistit, které 
volnočasové aktivity v obci jsou, ale občanům 
připadá jejich kapacita a kvantita nedostatečná.  
 
Nejčastější odpověď byla: 

• Dětské hřiště 
 

 
 
 
 
 
 

 

5
8

1 2

0

5

10

Cyklostezky Dětská
hřiště

Fotbalové
hřiště

Sportovní
zařízení



 6 

Osmá anketní otázka měla zjistit, jaký druh dopravy by podle názorů občanů měla obec podporovat. 
Jednoznačně z ní vyplývá, že většina občanů dává přednost cyklistické dopravě, dopravě MHD a pěší. 
IAD získala pouhých 6 hlasů.  

 
Nejčastější odpovědi jsou: 
• Cyklodoprava 
• Městská hromadná doprava 
 

 
 

10. Kdyby k Vám přijela návštěva, která v Šestajovicích ještě nebyla, čím byste se v obci 
pochlubili?  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Desátá anketní otázka měla zjistit, na co jsou obyvatelé Šestajovic nejvíc hrdí a čím by se pochlubily. 
Nejčastěji se opakující odpovědí byl Klánovický les, který se ale nachází na katastru jiné obce. Tato 
odpověď deklaruje potřebu občanů každodenní rekreace v přírodě, jejich vztah a potřebu přírodních míst.  

 
Nejčastější odpovědi jsou: 
• Klánovický les 

 
 
 
11. Za co se ve své obci stydíte, co Vám znepříjemňuje život? 

 

 
Nejčastější odpověď je: 
• Stav silnic 
 
 
 
 
 

16

3 2
5 6 6

2

7

2

0

5

10

15

20

Klánovický
les

Klid Příroda v
okolí

Ničím Rorzůstající
domy a

zkvalitnění
prostředí

Restaurace
U Kamene

Novou
výsadbou

stromů

Dětské
hřiště

Kaplička

23

2
5

2
4 5

2 3 3 3 2
5

2 3
6

0

5

10

15

20

25

Stav s
iln

ic

Ned
os

tat
ek

 ze
len
ě

Int
en

zit
a a

uto
mob

ilo
vé

 do
pra

vy

Př
eté

ka
jíc

í k
on

tej
nery

Celk
ov

ý v
zh

led
 ob

ce

Voln
ě p

ob
íha

jíc
í p

si

Ned
os

tat
ek

 ná
ku

pn
ích

 m
ož

nos
tí

Čern
é s

klá
dk

y

Úrov
eň

 re
sta

ura
cí

Hlavn
í p

růt
ah

 ob
cí

Malá
 ka

pa
cit

a m
íst

ní 
po

šty

Nah
uš

těn
á z

ás
tav

ba

Splá
ca

ná
 ar

ch
ite

ktu
ra MŠ

Chy
bě

jíc
í c

hod
ník

y

 



 7 

 
12. Co podle Vás nejvíce zhoršuje kvalitu životního prostředí v obci?  

 

47

25
23

16

4 4
7

2

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Hluk
z automobilové

dopravy

Exhalace
z automobilové

dopravy

Černé skládky Nedostatek
kontejnerů na
tříděný odpad 

Nákladní
automobilová

doprava

Chybí sběrný
dvůr

Pálení odpadu
doma

Nedostatek
zeleně

 
Nejčastější odpověď je: 
• Hluk z automobilové dopravy 

 
Jedenáctá a dvanáctá otázka jasně ukazují nespokojenost občanů se současným stavem silnic a dopadů 
automobilové dopravy.  
 
 
 

 
13. Jaké jsou případné problémy s dopravou v obci a ve spojení s okolními městy?  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Nejčastější odpovědi jsou: 
• Nekvalitní povrchy komunikací 
• Málo cyklostezek, případně jejich napojení 
• Problémy s bezpečností silničního provozu 
• Nedostatečná MHD 

9
5

34

54

24

43

4
2

0

10

20

30

40

50

60

Problémy s
parkováním 

Špatná
průjezdnost

obcí 

Problémy s
bezpečností

silničního
provozu 

Nekvalitní
povrchy

komunikací

Nedostatečná
MHD –

městská
hromadná

doprava H.m.P

Málo
cyklostezek,

případně
nenapojené 

S dopravou
ve městě jsem

spokojen

Výjezd na
podbradskou



 8 

28

6

18

12

3

0

5

10

15

20

25

30

Vy
tv

ář
en

ím
da

lš
íc

h 
pr

os
to

r a
pl

oc
h 

pr
o 

m
al

é 
a

st
ře

dn
í p

od
ni

ká
ní

 

Po
ra

de
ns

ko
u

či
nn

os
tí 

pr
o

po
dn

ik
at

el
e 

a
zá

je
m

ce
 v

po
dn

ik
án

í 

Pr
av

id
el

no
u

sp
ol

up
ra

cí
 s

po
dn

ik
at

el
i 

Pr
av

id
el

ný
m

zp
ro

st
ře

dk
ov

án
ím

in
fo

rm
ac

í 

Po
dp

oř
it 

př
íp

ra
vu

kv
al

ifik
ov

an
ýc

h
pr

ac
ov

ní
ků

 

22

13

49

8

0
2 2

6

0

10

20

30

40

50

60

Seniorům Zdravotně
postiženým 

Rodinám s
dětmi 

Rizikové a
problémové

mládeži 

Osobám bez
přístřeší 

Přímým i
nepřímým

obětem násilí 

Etnickým
menšinám 

Obec se stará
dostatečně 

 
 
 

14.Jakým skupinám obyvatel by měla obec zajistit více péče než doposud?  

 
Nejčastější odpovědi jsou: 
• Rodinám s dětmi 

 
 
 

15. Jak by obec měla podporovat podnikání?  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Patnáctá otázka zjistila, jakým způsobem by obec měla podporovat podnikání.  
 
Nejčastější odpověď je: 
• Vytvářením dalších prostor a ploch pro malé a střední podnikání 

 
Z toho můžeme usuzovat, že je v obci nedostatek takovýchto ploch či prostor, a že je o tyto plochy zájem. 
 

 
 



 9 

31

13

4
1

10

14

0
5

10
15
20
25
30
35

Zam
ěs

tna
ne

c 

Pod
nik

ate
l/k

a 

Živn
os

tní
k 

Nez
am
ěs

tna
ný

/ná
 

Dů
ch

od
ce

/dů
ch

od
ky

ně
 

V dom
ác

nos
ti, 

na
 m

ate
řsk

é d
ov

ole
né

 

25

33

9
6

0

5

10

15

20

25

30

35

21 – 35 let 36 – 55 let 56 – 69 let 70 a více let 

2
4

28

2

37

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Základní Střední Střední s
maturitou 

Vyšší odborné Vysokoškolské 

16. Jaký je Váš věk?                                                         
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
17. Jaké je Vaše zaměstnání 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

18. jaké je Vaše nejvyšší dokončené vzdělání?  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Šestnáctá, sedmnáctá a osmnáctá otázka zjišťovaly statistické údaje. Z nich vyplývá, že se o práci 
úřadu, život obce a  její rozvoj zajímá a ankety se zúčastnili převážně ekonomicky aktivní občané 
v letech od 36-55, v zaměstnaneckém pracovním poměru s vysokoškolských vzděláním.  



 10 

002 
1.2. SWOT ANALÝZA NÁZORŮ VEŘEJNOSTI 

 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 
Kvalitní bydlení Úroveň kulturního vyžití  
Možnosti pro výstavbu nových rodinných domů Úroveň školských zařízení  
Úroveň zdravotní péče Úroveň sportovního vyžití 
Zásobování energiemi (plyn, elektřina)  Možnosti nakupování 
Zásobování vodou  Sociální služby 
Nakládání s odpady, jejich třídění a recyklace Stav silnic 
Přírodní prostředí v okolí obce Volně pobíhající psi 
Individuální dopravní možnosti Intenzita automobilové dopravy 
Práce úřadu obce Málo cyklostezek, případně jejich napojení 
Kvalita veřejné dopravy  Problémy s bezpečností silničního provozu 

 Klánovický les Nedostatečná MHD 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
Zlepšení bezpečnosti v obci – řešení kolizních dopravních 
míst, vybudování komunikací pro pěší  

Intenzita automobilové doprava a její 
negativní dopad – zhoršení stavu 
komunikací, nehodovost, negativní dopady 
na životní prostředí a hygienu obce 

Cyklostezky, případně jejich propojení Černé skládky 
Dětská hřiště, místa pro hraní dětí  Nedostatek kontejnerů na tříděný odpad 

Veřejná prostranství pro setkávání lidí  
Zhoršení dopravního spojení s Hlavním 
městem Prahou 

Řešení dopravní situace – nevyhovujícího stavu silnic a 
vysoké dopravní intenzity   
Volně přístupná víceúčelová hříště pro různé druhy sportů   
Zvýšení kapacity a kvality stávajících školských zařízení   

Údržba chodníků a silnic   
Zlepšení přírodního prostředí obce - výsadba nové zeleně   

Zintensivnění Městské hromadná doprava a jejího 
napojení a Prahu   

 Zaměření obce na rodiny s dětmi   

Vytvářením dalších prostor a ploch pro malé a střední 
podnikání   

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 11 

002       

1.3. ANKETNÍ LÍSTEK 

 



 12 

002 

 


